



#### Quartalsbericht nach IAS zum 30.09.00

ce CONSUMER ELECTRONIC AG nach neun Monaten an der 300 Millionen DM-Schwelle

Nemax-50-Schwergewicht ce CONSUMER ELECTRONIC zeigt Rekordergebnis: Mit Übertreffen sämtlicher Erwartungen der Finanzmärkte, weiter zunehmender Ertragsdynamik des Gesamtkonzerns und exponentiellem Gewinnwachstum im E-Commerce bestätigt Chip-Broker die Alleinstellung im Wettbewerb

**-EBIT (nach Goodwill Abschreibung) plus 330 % von 4,38Mio DM auf 18,80 Mio. DM**  
**-Umsatz plus 565 % auf 298 Mio. DM**  
**-EBIT im dritten Quartal übertrifft Gesamt-EBIT des Vorjahres um 2,08 Mio.DM**  
**-E-Commerce im dritten Quartal mit mehr als 1 Mio. DM Beitrag zum EBIT**

München, 30.10.2000. Die ce CONSUMER ELECTRONIC AG, München, hat die ersten neun Monate des laufenden Geschäftsjahres 2000 mit Rekordergebnis und deutlichem Erfolg abgeschlossen. Die streng nach konservativen bilanzpolitischen Richtlinien durch Wirtschaftsprüfer erstellte Neun-Monatsbilanz weist im Konzern einen um 565 Prozent auf 298 Mio. DM beinahe versiebenfachen Umsatz aus. Der Gewinn vor Steuern und Zinsen und nach Goodwill-Abschreibung (EBIT) hat sich im Vergleich zum Vorjahreszeitraum mehr als vervierfacht und steigt um 330 % von 4,38 Mio. DM auf 18,80 Mio. DM.

Die hervorragende Verfassung und Struktur des Gesamtkonzerns zeigt sich besonders in den Ergebnissen des dritten Quartals. Der Umsatz explodiert um 131,48 Mio. DM von 16,50 Mio. DM im 3. Quartal 1999 auf 147,98 Mio. DM im 3. Quartal 2000. Dies entspricht einem Wachstum von 797%. Noch stärker wuchs das EBIT, nämlich um 1003 % auf 10,34 Mio. DM. Damit hat ce CONSUMER ELECTRONIC allein in seinem dritten Quartal 2000 den Rekordgewinn des gesamten Vorjahres von 8,26 Mio. DM deutlich übertroffen.

Sämtliche Eckdaten der Neun-Monats-Zahlen liegen klar über Plan und über den Erwartungen. Dieses ungebrochen starke Konzernwachstum hat mehrere Ursachen. Das traditionelle High-Margin-Kerngeschäft im Broker-Handel mit Halbleitern zeigt hohes organisches Wachstum und liegt bereits bei Umsätzen von 255 Mio. DM und damit deutlich über Plan. Sämtliche Konzerngesellschaften liefern positive Ergebnisse. Die mit dem Stichtag des Vertragsabschlusses vom 07.09.2000 konsolidierte US-Tochter SND trägt bereits 43 Mio. DM Umsatz bei.

Als weltweiter Standard hat sich auch der E-Commerce Marktplatz des Konzerns, die Virtual Chip Exchange (VCE), durchgesetzt. VCE hat im zweiten Quartal 2000 erstmals die Gewinnschwelle überschritten und im dritten Quartal bereits über 1 Mio. DM zum EBIT beigetragen. Das Unternehmen hat nun über 3.800 aktive Mitglieder, darunter viele Weltunternehmen in führenden Branchen wie IT, Automobile und Telekommunikation.

Vorstandsvorsitzender Erich J. Lejeune sagte heute in München: „Da das vierte Quartal im Jahresverlauf traditionellerweise das mit Abstand stärkste ist, sehen wir dem Gesamtjahr mit großer Zuversicht entgegen. Bereits heute steht fest, dass ce CONSUMER ELECTRONIC im nächsten Jahr ein Milliardenkonzern sein wird.“

#### Kennzahlen zum 30.09.00 nach IAS

in TDM	30.09.99	30.09.00	Abweichung
Umsatz	44.785	298.089	566%
EBIT	4.375	18.803	330%
Ertrag v. Steuern	4.231	20.203	377%
Jahres- überschuss	1.822	8.797	383%
Ergebnis je Aktie in DEM	0,24	0,35	
Cash Flow	2.250	12.083	437%
Cash Flow je Aktie in DEM	0,30	0,48	
Umsatz- rendite	9,4%	6,8%	
Mitarbeiter	31,5	482,0	1430%
Auftrags- eingang	49.255	340.238	591%

Quartalsbericht 3.Quartal 2000 - ce CONSUMER ELECTRONIC AG - IAS

Bilanz nach IAS/  
Balance Sheet according to IAS

	30. Sep 99	30. Sep 00	Delta	Delta	
	in TDM	in TDM	in TDM	in %	
<b>AKTIVA</b>					<b>ASSETS</b>
Ausstehende Einlagen	0	0	0	0,00%	Capital stock subscriptions receivable
<b>Anlagevermögen</b>	<b>23.811</b>	<b>133.750</b>	<b>109.939</b>	<b>461,72%</b>	<b>Fixed assets</b>
Immaterielle Vermögensgegenstände	543	83.027	82.484	15190,43%	Intangible assets
Sachanlagen	1.006	4.761	3.756	373,50%	Tangible assets
Finanzanlagen	22.263	45.962	23.700	106,46%	Financial assets
<b>Umlaufvermögen</b>	<b>36.773</b>	<b>252.347</b>	<b>215.574</b>	<b>586,23%</b>	<b>Current assets</b>
Vorräte	409	54.350	53.941	13188,61%	Inventories
Forderungen aus L&L	8.539	110.880	102.341	1198,51%	Accounts receivable
Forderungen gegen verbundene Unternehmen	635	0	-635	-100,00%	Accounts due from affiliated companies
Forderungen gegen Unternehmen mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	662	657	-5	-0,79%	Accounts due from affiliates
Forderungen gegen Gesellschafter	0	0	0	0,00%	Accounts due from shareholders
Sonstige Vermögensgegenstände	837	1.447	610	72,82%	Other assets
Wertpapiere	23.836	447	-23.389	-98,12%	Shares
Bankguthaben, Kassenbestand	1.855	84.565	82.710	4458,77%	Cash in hand & banks
<b>Aktive Rechnungsabgrenzung</b>	<b>3.768</b>	<b>3.764</b>	<b>-4</b>	<b>-0,12%</b>	<b>Deferred charges and prepaid expenses</b>
<b>Aktive latente Steuern</b>	<b>22</b>	<b>15</b>	<b>-7</b>	<b>-30,81%</b>	<b>Deferred taxes</b>
<b>SUMME AKTIVA</b>	<b>64.374</b>	<b>389.876</b>	<b>325.502</b>	<b>505,64%</b>	<b>TOTAL ASSETS</b>
<b>PASSIVA</b>					<b>EQUITY &amp; LIABILITIES</b>
<b>Eigenkapital</b>	<b>54.313</b>	<b>233.968</b>	<b>179.655</b>	<b>330,78%</b>	<b>Shareholder's equity</b>
Gezeichnetes Kapital	14.857	48.641	33.784	227,40%	Subscribed capital
Kapitalrücklage	37.193	138.699	101.506	272,92%	Capital reserve
Unterschiedsbetrag Kapitalkonsolidierung	0	2.351	2.351	100,00%	Consolidation balance
Ausgleichsposten Anteile anderer Gesellschaften	0	32.384	32.384	100,00%	Balance for shares held by third parties
Gewinnvortrag	441	3.096	2.655	601,93%	Retained earnings
Jahresüberschuss/- verlust	1.822	8.797	6.975	382,83%	Unappropriated results
<b>Rückstellungen</b>	<b>2.912</b>	<b>10.744</b>	<b>7.832</b>	<b>268,94%</b>	<b>Accruals</b>
Rückstellungen für Pensionen	647	770	123	19,07%	Pension accruals
Steuerrückstellungen	1.820	3.992	2.172	119,39%	Tax accruals
Sonstige Rückstellungen	446	5.981	5.536	1242,62%	Other accruals
<b>Verbindlichkeiten</b>	<b>3.399</b>	<b>141.414</b>	<b>138.015</b>	<b>4060,47%</b>	<b>Liabilities</b>
Verbindlichkeiten gegen Kreditinstitute	0	55.749	55.749	100,00%	Liabilities due to banks
Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	0	0	0	0,00%	On-account payments received on order
Verbindlichkeiten aus L&L	2.978	63.828	60.850	2043,31%	Accounts payable
Verbindlichkeiten gg. Unternehmen mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	50	300	250	499,26%	Liabilities due to affiliates
Sonstige Verbindlichkeiten	371	21.537	21.166	5705,18%	Other liabilities
<b>Passive Rechnungsabgrenzung</b>	<b>3.750</b>	<b>3.750</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>	<b>Liabilities</b>
<b>SUMME PASSIVA</b>	<b>64.374</b>	<b>389.876</b>	<b>325.502</b>	<b>505,64%</b>	<b>TOTAL EQUITY &amp; LIABILITIES</b>

**Gewinn- und Verlustrechnung nach IAS**  
Statement of income according to IAS

	30. Sep 99 in TDM	30. Sep 00 in TDM	Delta in TDM	Delta in %	
Umsatz	44.785	298.089	253.304	565,60%	Sales revenues
Sonstige betriebliche Erträge	2.053	7.092	5.039	245,42%	Other operating income
Materialaufwand	34.517	245.300	210.783	610,66%	Cost of materials
Personalaufwand	3.686	14.564	10.878	295,11%	Personnel expenses
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	322	2.859	2.537	787,76%	Depreciation and amortization on intangible assets and plant and equipment
Sonstige betriebliche Aufwendungen	3.938	23.656	19.718	500,71%	Other operating expenses
<b>Betriebsergebnis (EBIT)</b>	<b>4.375</b>	<b>18.803</b>	<b>14.428</b>	<b>329,78%</b>	<b>Operating income (EBIT)</b>
Finanzergebnis	-144	2.248	2.392	1661,32%	Financial result
<b>Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit</b>	<b>4.231</b>	<b>21.051</b>	<b>16.820</b>	<b>397,54%</b>	<b>Earnings from ordinary operations</b>
Außerordentliches Ergebnis	0	-848	-848	-100,00%	Extraordinary result
<b>Ergebnis vor Steuern</b>	<b>4.231</b>	<b>20.203</b>	<b>15.972</b>	<b>377,49%</b>	<b>Earnings before taxes</b>
Steuern vom Einkommen & Ertrag	2.406	10.250	7.844	326,02%	Taxes on income & earnings
Sonstige Steuern	3	13	10	330,80%	Other taxes
Konzernfremden Gesellschaftern zustehender Gewinn	0	1.143	1.143	100,00%	Profit due to shareholders
<b>Jahresüberschuss(-fehlbetrag)</b>	<b>1.822</b>	<b>8.797</b>	<b>6.975</b>	<b>382,83%</b>	<b>Net income/ loss</b>
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	2.691	3.096	404	15,01%	Retained earnings brought forward
Ausschüttungen	-2.250	-1.523	727	-32,31%	Dividend payments
<b>Bilanzergebnis</b>	<b>2.263</b>	<b>10.370</b>	<b>8.106</b>	<b>358,14%</b>	<b>Unappropriated result</b>

**Kapitalflußrechnung nach IAS /  
Statement of Cash flow according to IAS**

	30. Sep 99 in TDM	30. Sep 00 in TDM	Delta in TDM	Delta in %	
<b>Jahresüberschuss / -fehlbetrag</b>	<b>1.822</b>	<b>8.797</b>	<b>6.975</b>	<b>383%</b>	<b>Net income/loss</b>
Abschreibungen auf Anlagevermögen (+)	322	2.859	2.537	<b>788%</b>	Depreciation on fixed assets
Sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen und Erträge (-/+)	61	316	255	<b>418%</b>	Other non-payable expenses and income
Abnahme/ Zunahme Rückstellungen (+/-)	45	111	66	<b>147%</b>	Decrease/ Increase in accruals
<b>CASH FLOW</b>	<b>2.250</b>	<b>12.083</b>	<b>9.833</b>	<b>437%</b>	<b>CASH FLOW</b>
Verlust aus Abgang Anlagevermögen (-)	0	0	0	<b>0%</b>	Loss from disposal of fixed assets
Abnahme / -Zunahme Vorräte, Forderungen u. a. Aktiva (+/-)	-4.707	-149.232	-144.525	<b>-3070%</b>	de-/increase in inventories, accounts receivables and other assets
Ab- / +Zunahme Verbindlichkeiten und anderer Passiva (+/-)	2.047	144.237	142.190	<b>6946%</b>	de-/increase of liabilities
<b>Mittelzufluß aus lfd. Geschäftstätigkeit</b>	<b>-410</b>	<b>7.088</b>	<b>7.498</b>	<b>-1829%</b>	<b>Cash flows from operating activities</b>
Einzahlungen aus Abgängen des Anlagevermögens (+)	8	45	37	<b>435%</b>	Payments received from disposal of fixed assets
Sonstige Kapitalkonsolidierungen	0	2.351	2.351	<b>100%</b>	Consolidation of Capitals
Auszahlungen für Investitionen in das Anlagevermögen (-)	-20.849	-112.016	-91.167	<b>-437%</b>	Payments for investments in fixed assets
<b>Mittelzufluß/-abfluß aus Investitionstätigkeit</b>	<b>-20.841</b>	<b>-109.620</b>	<b>-88.779</b>	<b>426%</b>	<b>Cash flows from investing activities</b>
Einzahlungen aus Kapitalerhöhungen	14.300	134.864	120.564	<b>100%</b>	Payments from capital increases
Dividendenzahlungen	-2.250	-1.523	727	<b>-32%</b>	Payment for dividends
Ausgleichsposten Anteile anderer Gesellschafter	0	32.384	32.384	<b>100%</b>	Payments received on loans and credits from employees
Tantiemeezahlung Geschäftsführer	0	-292	-292	<b>-100%</b>	Bonus
Auszahlung für die Tilgung von Anleihen und Krediten	-661	0	661	<b>100%</b>	Payments made on loans and credits
<b>Mittelzufluß/ -abfluß aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>11.389</b>	<b>165.433</b>	<b>154.044</b>	<b>-1353%</b>	<b>Cash from financing activities</b>
Zahlungswirksame Veränderungen Finanzmittelbestand	-9.923	62.585	72.508	731%	Changes affecting investment funds
Zahlungsunwirksame Veränderungen des Finanzmittelbestandes	61	316	255	<b>418%</b>	Changes affecting investment funds due to currency conversion
Finanzmittelbestand am Anfang der Periode	35.553	22.111	-13.442	-38%	Cash and cash equivalents start of period
<b>Finanzmittelbestand am Ende der Periode</b>	<b>25.691</b>	<b>85.013</b>	<b>59.322</b>	<b>231%</b>	<b>Cash and cash equivalents end of period</b>